
1 

 

USNESENÍ  
6. zasedání Zastupitelstva obce Bítov, konaného dne 14. září 2023. 

 

 

2023/6/01  Zastupitelstvo obce Bítov určuje ověřovateli zápisu Ing. Lenku Beránkovou a Ing. 

Davida Hoše, a zapisovatelkou paní Naděždu Hošovou. 

 

2023/6/02 Zastupitelstvo obce Bítov schvaluje členy návrhové komise ve složení paní Markéta 

Seidlerová a Ing. Arch. Lukáš Richter. 

 

2023/6/03  Zastupitelstvo obce Bítov schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení. 

2. Kontrola usnesení. 

3. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

4. Rekonstrukce a zateplení střechy prodejny potravin a smíšeného zboží–Bítov č.p. 8. 

5. Rekonstrukce sportovního hřiště Bítov I. etapa. 

6. Chodník ke hřbitovu. 

7. Výstavba dětských hřišť. 

8. Rozpočtová opatření. 

9. Organizační 

10. Diskuze. 

11. Závěr. 

 

2023/6/04 Zastupitelstvo obce Bítov bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení z předcházejících 

zasedání Zastupitelstva obce Bítov. 

 

2023/6/05 Zastupitelstvo obce Bítov bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu 

od předcházejícího zasedání Zastupitelstva obce Bítov. 

 

2023/6/06  Zastupitelstvo obce Bítov schvaluje zhotovitele stavby Rekonstrukce a zateplení střechy 

Prodejny potravin a smíšeného zboží – Bítov č.p. 8. společnost H & B delta, s.r.o., 

IČ 25835661, nabídková cena bez DPH činí 895.000,00 Kč a pověřuje starostu obce 

k podpisu Smlouvy o dílo s tímto s dodavatelem, po splnění všech podmínek 

stanovených v zadávacím řízení. 

Zároveň zastupitelstvo pověřuje starostu, v případě odstoupení vybraného dodavatele 

z výběrového řízení, uzavřít Smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil další v pořadí 

– společnost W.H.A. system spol. s r.o., IČ 61945251, nabídková cena bez DPH činí 

959.000,00 Kč, po splnění všech podmínek stanovených v zadávacím řízení. 

 

2023/6/07  Zastupitelstvo obce Bítov schvaluje realizaci přípravných prací (zemní práce, příprava 

podloží a drenážního systému) na realizaci investiční akce Rekonstrukce sportovního 

hřiště I. Etapa (rekonstrukce travnatého hřiště) s limitem rozpočtu nákladů v roce 2023 

do 500.000 Kč bez DPH. 

 

2023/6/08  Zastupitelstvo obce Bítov schvaluje vypsání výběrového řízení na dodavatele finálních 

vegetačních vrstev travnatého povrchu včetně případné realizace závlahového systému 

investiční akci Rekonstrukce sportovního hřiště I. Etapa (rekonstrukce travnatého 

hřiště). 

 

 

 



2 

 

2023/6/09  Zastupitelstvo obce Bítov schvaluje projektovou studii investiční akce Chodník 

ke hřbitovu Bítov a zadává Obecnímu úřadu zadání ocenění části pozemků k prodeji 

(pozemky p.č. 387/2, 387/3 a 387/4) a části pozemků k dlouhodobému pronájmu 

(pozemky p.č. 708, St. 1/1, 394 a 395/1), katastrální území Bítov u Bílovce. 

 

2023/6/10 Zastupitelstvo obce Bítov schvaluje vypsání výběrového řízení na dodavatele investiční 

akce Výstavba dětských hřišť Bítov. 

 

2023/6/11 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023 a č. 6/2023. 

 

2023/6/12 Zastupitelstvo obce schvaluje dar obce pro 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bítov, IČ 65472322, ve výši 36.600 Kč, 

Místní rybáři Bítov z.s., IČ 26630770, ve výši 39.600 Kč, 

Myslivecký spolek Bítov-Těškovice, IČ 48430421, ve výši 22.000 Kč, 

Bítovský sportovní klub z.s., IČ 09812091, ve výši 19.000 Kč, 

Slezský plavecký klub z.s., IČ 10792325, ve výši 17.200 Kč. 

 

2023/6/13 Zastupitelstvo obce Bítov aktuálně neschvaluje žádosti o změnu územního plánu obce 

(Žádost pana Pavla Janoty ze dne 12.6.2023, zastoupeného Ing. Michalem Maslákem 

a Žádost pana Františka Pětvaldského, pana Petra Pětvaldského a MUDr. Lenky 

Pětvaldské  ze dne 11.9.2023), bude však tyto žádosti evidovat do vypsání další změny 

územního plánu obce. 

 

2023/6/14 Zastupitelstvo obce Bítov bere na vědomí Žádost o zřízení autobusové zastávky 

„na znamení“ na horním konci Bítova paní Jindřišky Lhotské ze dne 31.8.2023 a ukládá 

Obecnímu úřadu prověřit základní parametry proveditelnosti zřízení autobusové 

zastávky. 

 

2023/6/15 Zastupitelstvo obce Bítov schvaluje přijetí investiční dotace Moravskoslezského kraje 

v dotačním programu Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2023 

v maximální výši 69,83% celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů max. 

však ve výši 169.000,00 Kč na realizaci projektu Projektová dokumentace Chodník 

ke hřbitovu Bítov. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

 

2023/6/16 Zastupitelstvo obce Bítov schvaluje podání žádosti o získání podpory dotaci 

z prostředků Modernizačního fondu Výzva MODF – RES+ č. 3/2022 Program 2. Nové 

obnovitelné zdroje v energetice (RES+) na realizaci investiční akce Fotovoltaická 

elektrárna na střeše Prodejny potravin a smíšeného zboží – Bítov č.p. 8. 

 

  

V Bítově dne 14. září 2023. 

 

 

 

 ...........................................                        .............................................. 

  místostarosta      starosta 

 Bc. Ondřej Nikel     Ing. Otto Schwarz 


